
Н А К А З
КЕРІВНИКА ЯВОРІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ ЛАНКИ 

ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ПІДСИСТЕМИ
ЄДИНОЇ ДЕРЖ АВНОЇ СИСТЕМИ ЦИВІЛЬНОГО ЗАХИСТУ

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

“18 ” березня 2020 р. Яворів № 6

Про запобігання поширення випадків 
гострої респіраторної хвороби, 
спричиненої коронавірусом 
COVID-2019, у  Яворівському районі

Відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 
2020 року № 211 (у редакції відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 
від 16 березня 2020 року № 215), рішення позачергового засідання обласної 
комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій 
(Протокол № 8 від 17.03.2020), за результатами розгляду питання порядку 
денного позачергового засідання районної комісії з питань техногенно- 
екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій від 18.03.2020 року (Протокол №8), 
з метою запобігання поширення випадків гострої респіраторної хвороби, 
спричиненої коронавірусом COVID-2019, у Яворівському районі,

Н А К А З У Ю :

1.1. Взяти до відома:
1.1.1. Інформацію завідувача Яворівського районного відділу Державної 

установи "Львівський обласний лабораторний центр МОЗ України" Гринчука 
Ярослава Михайловича.

1.1.2. Рішення Експертної комісії з визначення рівнів та класів 
надзвичайних ситуацій Державної служби України з надзвичайних ситуацій від 
12 березня 2020 року (протокол № 104/02-20), що ситуація пов'язана із загрозою 
розповсюдження в Україні гострої респіраторної хвороби СОУГО-19, 
спричиненої коронавірусом 8АЯ8-СоУ-2, визначена як медико-біологічна 
надзвичайна ситуація природного характеру (код 20713 - НС пов'язана з 
епідеміологічним спалахом небезпечних інфекційних хворіб). Регіон 
розповсюдження - вся територія України, рівень надзвичайної ситуації - 
державний.

1.2. Заборонити:

1.2.1. Відвідування закладів освіти її здобувачами
Термін виконання - до 03.04.2020 
або особливого розпорядження



2

1.2.2. Проведення всіх масових (культурних, розважальних, спортивних, 
соціальних, релігійних, рекламних та інших) заходів, у яких бере участь понад 10 
осіб, крім заходів, необхідних для забезпечення роботи органів державної влади 
та органів місцевого самоврядування.

Термін виконання - з 00 год. 01 
хв 17.03.2020 до 03.04.2020 або 
особливого розпорядження

1.2.3. Роботу суб'єктів господарювання, яка передбачає приймання 
відвідувачів, зокрема закладів громадського харчування (ресторанів, кафе тощо), 
торговельно-розважальних центрів, інших закладів розважальної діяльності, 
фітнес-центрів, закладів культури, торговельного і побутового обслуговування 
населення., крім роздрібної торгівлі продуктами харчування, пальним, засобами 
гігієни, лікарськими засобами та виробами медичного призначення, засобами 
зв'язку, провадження банківської та страхової діяльності, а також торговельної 
діяльності і діяльності з надання послуг з громадського харчування із 
застосуванням адресної доставки замовлень за умови забезпечення відповідного 
персоналу засобами індивідуального захисту.

Термін виконання - з 00 год. 01 
хв 17.03.2020 до 03.04.2020 або 
особливого розпорядження

1.2.4. Регулярні та нерегулярні перевезення пасажирів автомобільним 
транспортом у приміському, міжміському внутрішньообласному і міжобласному 
сполученні (крім перевезення легковими автомобілями).

Термін виконання - з 12 год. 00 
хв 18.03.2020 до 03.04.2020 або 
особливого розпорядження

1.2.5. Перевезення понад 10 пасажирів одночасно в одному транспортному 
засобі у міському автомобільному транспорті, що здійснює регулярні 
пасажирські перевезення на міських маршрутах у звичайному режимі руху.

Термін виконання - з 12 год. 00 
хв 18.03.2020 до 03.04.2020 або 
особливого розпорядження 

І

1.2.6. Перевезення понад 10 пасажирів одночасно в автобусах, які 
виконують регулярні пасажирські перевезення на міських автобусних 
маршрутах в режимі маршрутного таксі.

Термін виконання - з 12 год. 00 хв 
18.03.2020 до 03.04.2020 або 
особливого розпорядження

1.2.7. Заїзд на територію автостанцій автобусів, які здійснюють перевезення 
пасажирів у приміському, міжміському внутрішньообласному і міжобласному 
сполученні, та реалізацію власниками автостанцій квитків автомобільним 
перевізникам, які виконують такі перевезення.

Термін виконання - з 12 год. 00 
хв 18.03.2020 до 03.04.2020 або 
особливого розпорядження



з
1.3.3 метою координації дій органів державної влади та місцевого 

самоврядування із запобігання розповсюдження територією Яворівського району 
гострої респіраторної хвороби СОУГО-19, спричиненої коронавірусом 5АЯ5- 
СоУ-2, утворити Координаційний Штаб в складі:

Шумський Андрій Миколайович - голова Яворівської районної 
державної адміністрації;

Сичак Володимир Федорович - голова Яворівської районної ради (за 
згодою);

Денега Віталій Богданович - перший заступник голови Яворівської 
районної державної адміністрації;

Мацелюх Володимир Ярославович - заступник голови Яворівської 
районної ради (за згодою);

Грйнчук Ярослав Михайлович - завідувач Яворівського районного 
відділу Державної установи "Львівський обласний лабораторний центр МОЗ 
України" (за згодою);

Бундз Юрій Степанович - начальник Управління 
Держпродспоживслужби у Яворівському районі (за згодою).

1.4. Директору некомерційного підприємства Яворівської районної 
ради «Яворівська ЦРЛ», начальнику районної медичної служби цивільного 
захисту Дмитріву Михайлу Володимировичу

забезпечити:
1.4.1. Спільно з медичними закладами району подання щодня 

Департаменту охорони здоров'я облдержадміністрації інформації про здійснення 
заходів щодо запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби СОУГО-19, 
спричиненої коронавірусом 8АЯ8-СоУ-2, для її узагальнення та інформування 
Кабінету Міністрів України

Термін виконання - до 03.04.2020 
або особливого розпорядження

1.4.2. Тимчасове припинення проведення планових заходів з госпіталізації 
та планових операцій, крім термінових та невідкладних.

Термін виконання - до 03.04.2020 
або особливого розпорядження

1.4.3. Максимальну готовність та перепрофілювання медичних закладів 
для прийому та лікування інфікованих хворих у тяжких станах.

Термін виконання - до 03.04.2020 
або особливого розпорядження

1.4.4. У закладах охорони здоров'я, які визначені як резервні для 
лікування хворих на гостру респіраторну хворобу СОУГО-19, спричиненої 
коронавірусом 5АІ15-СоУ-2, організувати виписку або переведення пацієнтів на 
доліковування в інші територіальні заклади охорони здоров'я області.

Термін виконання - до 20.03.2020
1.5. Сектору з інфраструктурних проектів та захисту довкілля 

райдержадміністрації (Г.Прядко), медичним закладам району, сектору 
житлово-комунального господарства та енергетики райдержадміністрації 
(В.Коструба), керівникам суб'єктів господарювання опрацювати питання щодо 
організації спеціальних регулярних пасажирських перевезень для забезпечення



діяльності визначених ключових підприємств, організацій, установ 
району, об'єктів критичної інфраструктури та забезпечення життєдіяльності 
населення.

Термін виконання - до 03.04.2020 
або особливого розпорядження

1.6. Управлінню соціального захисту населення райдержадміністрації 
(У.Ганусяк) Сектору з інфраструктурних проектів та захисту довкілля 
райдержадміністрації (Г.Прядко), сектору житлово-комунального 
господарства та енергетики райдержадміністрації (В.Коструба), органам 
місцевого самоврядування:

1.6.1. Забезпечити надання соціальних послуг особам похилого віку, що 
перебувають на обліку в територіальних центрах соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг), центрів надання соціальних послуг, а саме:

- забезпечити щоденне спілкування з підопічними в телефонному режимі з 
метою виявлення потреб;

- забезпечити надання соціальної послуги вдома першочергово в частині 
забезпечення життєво-необхідних потреб підопічних (доставка ліків, продуктів 
харчування, санітарно-гігієнічних засобів, зв'язок з сімейним лікарем тощо).

Термін виконання - до 03.04.2020 
* або особливого розпорядження

1.6.2. Забезпечити постійний моніторинг життєдіяльності сімей (осіб), що 
перебувають у складних життєвих обставинах з метою виявлення потреб та у 
разі необхідності забезпечити надання соціальних послуг

Термін виконання - до 03.04.2020 
або особливого розпорядження

1.7. Міським, селищним, сільським головам:
1.7.1. Забезпечити організацію виконання та контроль за дотриманням на 

відповідній адміністративній території вимог постанови КМУ від 11.03.2020 
№211 (у редакції відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 16 
березня 2020 року № 215), своєчасним і повним проведенням профілактичних і 
протиепідемічних заходів.

Термін виконання - до 03.04.2020 
або особливого розпорядження

1.7.2. Рекомендувати підприємствам, установам, організаціям забезпечити 
організацію позмінної роботи працівників, а за технічної можливості - також 
роботи в режимі реального часу через мережу "Інтернет.".

Термін виконання - до 03.04.2020 
або особливого розпорядження

1.7.3. Опрацювати питання щодо виділення додаткового фінансового 
ресурсу з місцевих бюджетів для преміювання медичних працівників, які 
залучені до лікування хворих на гостру респіраторну хворобу СОУГО-19, 
спричиненої коронавірусом 8АІ15-СоУ-2.

Термін виконання - до 03.04.2020 
або особливого розпорядження

1.7.4. Забезпечити безперебійне постачання медичних препаратів 
регулярної терапії до пацієнтів, які їх потребують.

Термін виконання - до 03.04.2020 
або особливого розпорядження

4



5

1.8. Контроль за виконанням рішення позачергового засідання районної 
комісії з питань ТЕБ і НС з цього питання покласти на заступника голови 
тимчасової протиепідемічної комісії з питань запобігання занесенню та 
поширенню на території Яворівського району гострої респіраторної хвороби, 
спричиненої коронавірусом 2019-пСоУ.

1
Голова районної державної адміністрації, 
керівник Яворівської районної ланки 
територіальної підсистеми ЄДСЦЗ 
Львівської області .ШУМСЬКИИ

\V 4


